

Swedegas AB inkommer med Remissvar över promemoria Kompletterande bestämmelser till EU:s gaslagringsförordning (I2022/02344)

Sammanfattning

Swedegas instämmer i huvudsak med promemorians förslag utifrån de utgångspunkter som legat till grund för den. Rörande tidsaspekter från ikraftträdande av föreslagna författningsändringar till uppfyllande av fyllnadsmål per 1 november 2023 och tillsynsmyndighets beslut om certifiering av innehavare av lagringsanläggning har Swedegas synpunkter som redogörs för nedan.

Certifiering av innevarande av lagringsanläggning

Swedegas är redan certifierad transmissionsnätsoperatör. I nuläget föreligger inte några omständigheter som föranleder en omprövning av denna certifiering. I första hand hade Swedegas fördragit att det i lagtexten införs ett stycke under kap 4a 1§ som tydliggör att om innehavaren av en lagringsanläggning redan är certifierad enligt lag (2011:711) när lagen träder i kraft så behövs ingen ny certifieringsprövning genomföras. I andra hand, givet att denna omständighet gäller inför Swedegas certifiering som innehavare av lagringsanläggning är det rimligt att Swedegas vid den prövningen kan åberopa de uppgifter som redan lämnats vid certifiering som transmissionsnätsoperatör. Av praktiska och tidsmässiga skäl, då ett beslut måste fattas senast 2 januari 2024, så anser Swedegas att prövande tillsynsmyndighet beaktar redan kända uppgifter av betydelse för prövningen. Sådant beaktande kan inkluderas i föreskrift från eller genom aktiv handling hos tillsynsmyndigheten.

Uppfyllande av fyllnadsmål för gaslagring

Mellan författningsändringarnas föreslagna ikraftträdande per 1 juli 2023 och fyllnadsmålet på 90 % lagerfyllnad är det endast fyra månader. För det fall balansansvariga per 1 juli 2023 inte köpt in lagerkapacitet i tillräcklig omfattning för att fyllnadsmålet kan det bli nödvändigt att reglera det ekonomiska ansvaret för resterande lagerfyllnad via balansavtalet så som promemorian föreslår. Vid prövning och godkännande av ett ändrat balansavtal måste hänsyn tas till erforderlig tid för implementering av administrativa rutiner av det ekonomiska ansvaret plus tillräcklig tid för den fysiska inmatningen av resterande lagerfyllnad. Swedegas anser att skälig minsta tid från ett godkännande av förändrat balansavtal till uppfyllnad av fyllnadsmål är två månader vilket förutsätter att berörda aktörer och tillsynsmyndighet gör erforderliga förberedelse redan före ikraftträdandet.